2025 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 う る る

代 表 者 名 代表取締役社長 星  知 也

（コード番号：3979 東証グロース）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 内 丸  泰 昭

（TEL. 03-6221-3069）

いろはな株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、いろはな株式会社（以下「いろはな」といいます。）への第三者割当増資引受による出資払込手続き

（以下「本件出資」といいます）を完了しましたので、お知らせいたします。

記

１．出資の背景

いろはなは「日本で働く、を幸せに」を理念に掲げ、2024年1月に創業しました。外国籍社員の雇用管理シス

テムの開発・提供や外国人材の人材紹介事業を展開しています。

2024年7月には、当社が主催した労働力不足解決をテーマとしたビジネスコンテストにおいて、外国籍社員の

手続き・雇用管理DXサービス「irohana」が最優秀賞を受賞しました。その後、2025年2月27日に同サービスが正

式リリースされました。

また、当社が実施した「埋蔵労働力資産」の算出調査では、外国人労働者の「埋もれている労働力」による埋

蔵労働力資産は約4.3兆円にのぼることが明らかになりました。深刻化する労働力不足問題の解決策の一つと

して、外国人労働者の受け入れが拡大しており、2024年10月末時点で、外国人労働者数は230万人超、雇用者

全体の3.8％を占めています。今後、国内における外国人労働力の重要性はさらに高まる見込みです。

２．出資の目的

本件出資により、外国人労働力の可能性に向き合ういろはなとの連携を強化するとともに、外国人労働者の

創出・活用という新たな分野での事業展開も積極的に検討してまいります。

なお、本件出資は、別途リリースしている「ULURU IMPACT BASE」に基づく取り組みです。

■リリース記事URL（当社コーポレートサイト）

「うるる、出資・M&Aを加速させるプロジェクト「ULURU IMPACT BASE」始動 外国人労働力支援のいろはな

へ出資 ～「埋蔵労働力資産」の創出・活用で労働力不足問題の解決を目指す～」

https://www.uluru.biz/news/15267

https://www.uluru.biz/news/15267

３．出資先の概要

（１）名称 いろはな株式会社

（２）所在地 東京都新宿区西新宿三丁目3番13号 西新宿水間ビル6階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 澤和 寛昌

（４）事業内容 外国籍社員の雇用管理DXサービス

外国籍社員の人材採用支援

（５）資本金 22,586,000円

（６）設立年月日 2024年1月4日

（７）当社の出資額 78,750,000円

（８）当社の議決権保有割合 持分法適用会社となる基準未満（出資先からの要請で当社持分

比率は非公表といたします。）

（９）当社と当該会社との間の関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

４．今後の見通し

 本件出資が、当社の 2026年 3月期の業績に与える影響は軽微です。

以上